



**دل ، صبح امید و انتظارش پیداست**  
**چون ماه شب چهارده یارش پیداست**  
**غرق گل نرگس است امسال بهار**  
**سالی که نکوست از بهارش پیداست**

## خواندنیها

✓ اطلاعات عمومی

✓ آموزشی

✓ مسابقه



## بهار، جلوه گاه پروردگار

با رسیدن بهار، طبیعت ردای سبز بر تن می کند. چکاوک ها، هزار دستان و قمریان، نغمه ها و سرودهای فرح بخش و تازه سر می دهند و انسان ها را به مهرورزی، گره گشایی و هم گرایی فرا می خوانند. بهار، پیام آور عشق و رویش است و موسم سرور و آشتی و به همین خاطر است که خواستنی است و با آمدنش دل ها سرشار از سرور و جان ها معرفت می یابد.

بهار، پیام آور تعادل است و اینکه در سایه تعادل، زندگی زیبا می شود. با دیدن بهار، رحمت و محبت خداوند را به یاد می آوریم. چشمه مهر ایزد همواره به سوی آدمیان و همه موجودات، سرازیر است و ما اگر او و نشانه هایش را فراموش کنیم، او هرگز ما را فراموش نمی کند و با دگرگونی فصل ها نیز به جلوه گری قدرت بی پایانش می پردازد تا شاید دلی به یاد او افتد و به شوق او بتپد و بر اثر تماشای جلوه هایش، اشک شوق از چشمی جاری شود. اساسا جهان هستی، آینه دار خداست و جمال پروردگارش را به تماشا گذاشته است. به تعبیر زیبای حافظ:

مراد دل ز تماشای باغ عالم به دست مردم چشم، از رخ تو چیست؟  
 گل چیدن

بهار نیز یکی از باشکوه ترین جلوه های خدا در جهان هستی است که می توان با تماشای آن، نقیبی به عالم معنا زد و راهی به سوی خدا یافت و جمال پروردگار را به تماشا نشست. چه زیبا سروده است، سعدی شیرازی:

بامدادی که تفاوت نکند لیل و خوش بود دامن صحرا و  
 نهار تماشای بهار

بلبلان وقت گل آمد که بنالند نه کم از بلبل مستی تو بنال ای  
 از شوق هشیار

آفرینش همه تنبیه خداوند دل دل ندارد که ندارد به خداوند  
 است اقرار

خبرت هست که مرغان سحر آخر ای خفته! سر از خواب  
 می گویند جهالت بردار

۹- کدام گزینه روزه را باطل نمی کند؟

الف- رساندن غبار غلیظ به حلق ب- سیگار کشیدن

ج- فرو بردن تمام سر در آب د- بی اختیار استفراغ کردن

۱۰- کدامیک از موارد زیر جزء زکات واجب نیست؟

الف- زکات تجارت ب- زکات فطره

ج- زکات گندم د- زکات سکه طلا

۱۱- کدام گزینه صحیح است؟

الف- معیوب بودن کالا از عوامل جواز فسخ معامله است.

ب- خرید و فروش اموال مسروقه حرام نیست.

ج- تنها ربایی که حرام نیست، ربای در قرض است

د- اگر خریدار در معامله گول خورده باشد نمیتواند معامله را به هم بزند.

ردیف	الف	ب	ج	د
۱				
۲				
۳				
۴				
۵				
۶				
۷				
۸				
۹				
۱۰				
۱۱				

نام و نام خانوادگی:

شماره دانشجویی:

رشته تحصیلی:

## از کرسی آزاد اندیشی چه میدانید؟

### چکیده ای از بیانات مقام معظم رهبری و اظهار نظر صاحب نظران امر

کرسی آزاد اندیشی گفت و گویی است آمیخته با: آزادی، منطق و اخلاق

دو تفکر، فرصت برابر برای نقد یکدیگر دارند و همان اندازه که من حق دارم حرف طرف مقابل را نقد کنم او هم می تواند حرف مرا نقد کند.

آزاداندیشی: فرین به تضارب آراء موافق و مخالف است، آن هم به دور از غلبه هیجانات و احساسات، مخاطبان، خود قادر باشند با توجه به قوت استدلال های طرفین، صحیح را از غلط باز شناسند و درست را انتخاب کنند.

صاحبان فکر باید بتوانند اندیشه خود را در محیط تخصصی، بدون هوچیگری، بدون عوام فریبی و جنجال تحمیلی و زیادی مطرح کنند و آن نقادی شود.

دانشجویان آنجا حرفشان را بزنند، حرف همدیگر را نقد کنند، با همدیگر مجادله کنند. حق، آنجا خودش را نمایان خواهد کرد. البته در یک گفت و گوی آزاد اندیشانه اگر طرفین از اول حرف خودشان را صد در صد درست بدانند و نه برای یافتن حق بلکه برای نابودی طرف مقابل وارد گفتگو شوند، از اول این جلسه آزاد اندیشانه نیست زیرا آزاد اندیشی با تعصب و تکبر در برابر حق نمی سازد. در آزاد اندیشی نمی گوئیم من بلکه می گوئیم "حق".

ویژگی فرد آزاد اندیش: کسی که در تفکراتش آزادانه حرکت می کند و در پی یافتن حق است، این فرد در تفکراتش گرفتار قید و بندهای واهی و تعصب های بیجا نیست و افق دیدش وسیع است.

### اهداف آزاد اندیشی شامل:

الف- گسترش فضای نقد و نقدپذیری

ب- ارتقاء سطح بینش و تحلیل دانشجویان

### ثمرات آزاد اندیشی عبارتند از:

الف- ارتقاء بلوغ فکری دانشجویان

ب- ایجاد فرهنگ گفت و گو

کرسی های آزاد اندیشی باعث می شود مخاطب به مشکلات و محاسن هر دو مسیر و تفکر احاطه یابد تا فرصت یک انتخاب صحیح را داشته باشد

هدف از خروجی این کرسی ها ساختن کشور است و قرار است از توی این جلسات حل مشکلات جامعه بیرون بیاید.

مراحل آزاد اندیشی شامل موارد زیر می شود:

الف- انتقاد ب- تحلیل ج- تبیین

### اهداف و ضرورت:

تا وقتی که "تولید" بر ترجمه و تکرار و نیز "اجتهاد" بر تقلید، فزونی نیابد، سیر جوامع اسلامی همچنان قهقرایی خواهد ماند و امت اسلام و ملت ایران علیرغم همه فداکاریها در صحنه تمدن، فرودست خواهند بود.

در شرایط موجود، به تدریج مجتهدان و مولدان و صاحبان خرد به نفع سیاسی کاران و متحجران، صحنه را ترک می کنند و آنگاه فرصت طلبانی با طرح خام و ناقص مسائل تخصصی در قلمروهای غیر تخصصی و با عدم پاسخگویی و تبدیل فکر و نظریه به ابزار عوام فریبی، عملاً فضای علمی و فرهنگ دینی را تحت الشعاع جنجالهای ضد دینی و غیرعلمی قرار داده و فضای فرهنگی کشور را غیرمولد و صرفاً پرسروصدا و کم محتوی می سازند و این نوسان میان افراط و تفریط، همچنان ادامه خواهد یافت و مفاهیم جدیدی تولید نخواهند شد و ما همچنان مصرف کننده فرهنگ و تمدن دیگران باقی مانده و تحقیر خواهیم شد.

در چنین فضایی، جامعه به جلو نخواهد رفت و دعوای تکراری و سطحی می گردد، هیچ فکری تولید و حرف تازه ای گفته نمی شود، عده ای دیگر تنها غرب را ترجمه میکنند و جامعه و حکومت نیز که تابع نخبگان خویشند، دچار انفعال و عقبگرد می شوند.

لذا بهترین راه برای مهار هرج و مرج فرهنگی، همین آزادی بیان در چارچوب قانون و تولید نظریه در چارچوب اسلام است.

کرسی ها کمک می کند تا اگر ما در فهم یا عمل ایرادی داریم بفهمیم و هم سراب از آب باز شناخته شود و حرف صحیح حاصل گردد. فضای آزادی بیان به مراتب تنش های سیاسی کمتری را نسبت به فضای بسته دارد.

## مسابقه

۱- آثار توکل در زندگی چیست؟

الف- کمک همه جانبه خدا ب- مصونیت از وسوسه شیطان

ج- بی نیازی از غیر خدا ج- همه موارد

۲- این سخن از کدام معصوم است؟

کسی که قدرت گناه یابد و عفت پیشه کند گویی پاکدامن فرشته

ای، از فرشتگان است.

الف- امام علی(ع) ب- امام صادق(ع)

ج- امام باقر(ع) د- امام حسین(ع)

۳- عوامل صبر آفرین کدام است؟

الف- جهان بینی صحیح ب- عزم و اراده

ج- توکل بر خدا د- همه موارد

۴- دو خصلت هرگز در مومن جمع نمی شود کدام است؟

الف- دروغ و گناه ب- بخل و دروغ

ج- بد خلقی و غیبت د- بخل و بد خلقی

۵- از نظر اسلام ازدواج یعنی:

الف- تکمیل نصف دین ب- رعایت تقوای الهی

ج- طلب رزق از خدا د- هر سه مورد

۶- انگشتر یا زنجیر طلا برای مرد.....

الف- در نماز حرام و در غیر نماز اشکالی ندارد.

ب- در نماز حلال و در غیر نماز حرام است.

ج- در نماز و غیر نماز حرام است.

د- در نماز و غیر نماز حلال است.

۷- کدام از شکهای زیر نماز را باطل می کند؟

الف- شک بین ۳ و ۴ ب- شک بعد از سلام

ج- شک بین ۲ و ۳ بعد از سجده دوم د- هیچکدام

۸- نماز آیات در چه موردی واجب نیست؟

الف- زلزله در صورتی که مردم بترسند.

ب- ماه گرفتگی در صورتی که مردم بترسند.

ج- رعد و برق اگر کسی نترسد.

د- خورشید گرفتگی اگر چه کسی نترسد.